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Sachstandsliste Projektfonds
Kassenrate 2024

Nr.

PJ

Laufzeit

Name

MaRnahmebeschreibung

Trager

Fordersumme
gesamt

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2022

01.08.2022 -
31.12.2025

Bewegung im Brunnenviertel
nachhaltig verankern

Sicht- und Erlebbarkeit von niedrigschwelliger Bewegung im
Brunnenviertel durch Integration von Bewegung in
rdumliche Entwicklungsprozesse, Vernetzung der
Einrichtungen als ,Starke Partner fiir Bewegung im
Brunnenviertel”,

Entwicklung von Strategien zur Verstetigung von
Bewegungsangeboten

bwgt e.V.

167.000,00

32.000,00

50.000,00

50.000,00

35.000,00

2022

01.08.2022 -
31.12.2025

Unterstiitzung einer
bewohnergetragenen
Kiezredaktion V

Im Projekt soll eine bestehende bewohnergetragende
Kiezredaktion qualifiziert und angeleitet werden. Das
Projekt wird durch degewo kofinanziert.

Dominique Hensel,
Andrei Schnell

45.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

2022

01.04.2023 -
31.12.2025

Prozessbegleitung zur Entwicklung
des Standorts Demminer Strafle
27-28

In der Demminer Str. 27-28 soll mittelfristig ein integrierter
Bildungs- und Freizeitstandort entstehen. Der Trager
begleitet die Vineta-Grundschule und das Kinder-, Jugend-
und Nachbarschaftszentrum Olof-Palme-Zentrum (OPZ) bei
diesem Prozess.

stadt.menschen.be
rlin GmbH

108.000,00

47.000,00

47.000,00

14.000,00

2023

01.10.2023 -
31.12.2025

Die essbare StraRe

Die Swinemunder StraRe soll mit insgesamt 240
Hochbeeteinheiten zu einer "Essbaren Strae"
heranwachsen. Das Projekt legt den Fokus auf die
Aktivierung aller hier anwohnenden Personen und realisiert
dies mit einem umfassenden Akti-vierungskonzept.

Essbare Strale
eVv.

120.000,00

27.000,00

46.500,00

46.500,00

2023

01.02.2024 -
31.12.2026

Geschlechterreflektierte Jungen*
Arbeit am OPZ

Jungen* sollen fiir Geschlechterrollen und -stereotype
sensibilisiert werden und ein Bewusstsein fiir deren
Auswirkungen bekommen. Am Ende des Projektes 2026
soll im Stadtteil bei den Kindern und jungen
Heranwachsenden, insbesondere bei Jungen* und jungen
Mannern* ein Bewusstsein fir die Gleichberechtigung der
Geschlechter stehen.

pfefferwerk
Stadtkultur gGmbH

150.000,00

48.000,00

48.000,00

54.000,00

2024

01.09.2024 -
31.038.2027

Jugendbeteiligung im QM Gebiet
BrunnenstraBe Il

Selbstverwaltete Freirdume fiir Kinder und Jugendliche im
Quartier, wie der JuPoint Brunnenviertel, sollen erhalten,
gestarkt und weiterentwickelt werden. Es sollen weiterhin
Mechanismen fur die Jugendbeteiligung erprobt und
verankert werden. Angebote und Formate wie Blitzjobber
oder Handy-Hilfe sollen verstetigt werden.

caiju e.V.

110.000,00

27.000,00

39.500,00

39.500,00

4.000,00

2024

01.01.2025 -
31.12.2025

Erhohung des Aktionsfonds

Der Aktionsfonds wird nach Abstimmung im Quartiersrat in
den Jahren 2025 - 2027 um jeweils 5.000 € erhoht. Da im
Projektfonds mit dem PJ 2025 alle Mittel gebunden sind,
machte sich das QM verstarkt auf die Aktivierung der
Nachbarschaft konzentrieren und fiir die Anwohnenden
mehr Férdermittel zur Verfligung stellen.

L..S.T. GmbH

5.000,00

5.000,00
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8| 2025

01.01.2025 -
31.12.2027

Nachbarschaftliches Engagement
im QM-Gebiet Brunnenstrafle
starken und sichern

Der Brunnenviertel e.V. weiter als zentraler Ort des
nachbarschaftlichen Engagements gesichert werden. Er soll
sich weiterhin in verschiedenen Gremien und Netzwerken
einbringen und vernetzen, um so den Verein als Akteur im
Stadtteil zu verankern. Hierfiir soll u.a. eine
Koordinationsstelle eingerichtet werden.

Brunnenviertel e.V.

86.000,00

26.000,00

30.000,00 30.000,00
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